
UCHWAŁA Nr XVIII/154/25 
RADY GMINY KOBYLANKA 

z dnia 21 sierpnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosków mieszkańców Kunowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 t.j. z późn. zm.) Rada Gminy Kobylanka uchwala się co następuje: 

§ 1. Po rozpoznaniu wniosków mieszkańców z dnia 22 lipca 2025 roku i 24 lipca 2025 roku dotyczących 
możliwości budowy wiatraków w Gminie Kobylanka, obręb Kunowo, zarejestrowanych pod sygnaturami: 

- RG.0004.108.2025.MS, 

- RG.0004.109.2025.MS, 

- RG.0004.110.2025.MS, 

- RG.0004.113.2025.MS, 

- RG.0004.114.2025.MS, 
udziela się odpowiedzi zgodnie z treścią uzasadnienia do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Kobylanka, zobowiązując ją do 
poinformowania wnioskodawców o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Urszula Gierałtowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E6E9949-0EBC-4E33-AB79-19B5E1D64684. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 22 lipca 2025 roku oraz 24 lipca 2025 roku do Rady Gminy Kobylanka wpłynęło pięć wniosków 
mieszkańców gminy dotyczących wykluczenia z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, a w 
przyszłości całkowitego zakazu budowy turbin wiatrowych w pobliżu działek nr 348, 349 i 353, położonych na 
terenie gminy Kobylanka, w obrębie Kunowo. We wspomnianych wnioskach zasugerowano również 
przekształcenie tego terenu, graniczącego z miejscowością Golczewo, w strefę usług magazynowo-
przemysłowych. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kobylanka po rozpatrzeniu przedmiotowych wniosków 
na posiedzeniu w dniu 7 sierpnia 2025 roku uznała, że nie istnieją żadne uzasadnione przesłanki faktyczne do 
kierowania sprawy do Rady Gminy jako organu uchwałodawczego. Jak to zostało już wielokrotnie podkreślone, 
zarówno przez organ wykonawczy tj. Wójta Gminy Kobylanka, jak i przez organ uchwałodawczy – Radę Gminy 
Kobylanka, gmina nie planuje ani nie prowadzi żadnych działań związanych z posadowieniem turbin 
wiatrowych w obrębie Kunowo.  

Ponadto Wójt Gminy Kobylanka kilkukrotnie zaznaczała, że w tego typu sprawach kluczowe znaczenie 
ma stanowisko mieszkańców, a ewentualne działania ze strony władz gminy będą uzależnione od ich decyzji. 
Należy również podkreślić, że budowa turbin wiatrowych wymaga podjęcia stosownej uchwały przez Radę 
Gminy Kobylanka w sprawie przystąpienia do opracowania planu zagospodarowania przestrzennego. Obecnie 
nie są prowadzone żadne prace związane z przygotowaniem projektu takiej uchwały, a wszelkie działania w tym 
zakresie nie zostaną podjęte bez wyraźnej zgody większości mieszkańców. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kobylanka analizując złożone wnioski zauważa, że z 
niewiadomych powodów jakiś podmiot próbuje wywołać niepokój społeczny wśród mieszańców, 
rozpowszechniając informacje na temat rzekomych planów budowy wiatraków.  Tymczasem zarówno Wójt 
Gminy Kobylanka, jak i Rada Gminy Kobylanka wielokrotnie przedstawiali jasne i jednoznaczne stanowisko w 
tej sprawie, które już zostało przekazane mieszkańcom gminy. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E6E9949-0EBC-4E33-AB79-19B5E1D64684. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/154/25 RADY GMINY KOBYLANKA z dnia 21 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-08-21T10:24:19+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




